

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 24 (254)

1 Ocak 1980

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin BİLDİRİSİ
2. TKP MK Politik Bürosu'nun AÇIKLAMASI
3. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın ADHP MK Genel Sekreteri, Devrim Konseyi Başkanı ve ADC Başkanı Babrak Karmal yoldaşa mesajı
4. TKP MK BİLDİRİSİ
5. Kahramanmaraş kırımının yıldönümünde faşizme karşı yığınsal eylemler yapıldı
6. İlerici sendikal harekete baskılar
7. Türkiye işçi sınıfı ve demokratlarıyla uluslararası dayanışma yükseliyor

# TÜSTAV

## B İ L D İ R İ

## Saldırıya karşı eylem birliği

Halkımız Kahramanmaraş kanlı kırımının yıldönümünde faşist teröre, emperyalizmin , Demirel hükümetinin baskılarına, sıkıyönetime karşı yığinsal bir direnişe geçti. Memleketin dört bir yanında, özellikle büyük kentlerde, alanlarda, işçiler fabrikalarda, memurlar işyerlerinde, öğretmen ve öğrenciler okullarda, üniversitelerde halkımızın artan tepkisini dile getirdiler. Yüzlerce yurttaşımızın öldürüldüğü Kahramanmaraş kırımından sorumlu gerici-faşist güçlerden hesap sorulmasını istediler.

Demirel hükümeti ve sıkıyönetim, bu haklı direnişe karşı kanla, kurşunla, terörle saldırıya geçti. Binlerce anti-faşist tutuklandı, kışlalar toplama kamplarına çevrildi. 6 yurttaşın öldürüldüğü açıklandı.

Amerikancı, holdingçi, sıkıyönetimci Demirel hükümeti daha kurulduğu günden bu yana halkımıza, demokratik özgürlüklere karşı açık saldırı uyguluyor. Hükümeti destekleyen faşist güçler, MHP ve yan örgütleri terörü görülmedik ölçülerde tırmandırıyor. Günde 5-6 yurttaş kanlı teröre kurban gidiyor. Faşist MHP'nin cinayet yuvası olduğu hergün yeni kanıtlarla belgelenirken, tüm ilerici ve demokratik yığın örgütleri, gençlik, öğretmen, memur dernekleri birer birer kapatılıyor. Bu hükümet holdinglerin çıkarları için toplu sözleşme döneminde sendikaları, işçi sınıfını savaşta yalıtılmayı amaçlıyor. Sınıf örgütlerine karşı saldırı tırmandırılıyor. Maden-İş, Bank-Sen, Bay-Sen yöneticileri tutuklandı. Faşist katiller göz göre göre kaçırılıyor, buna karşılık, gazeteciler, yazarlar, öğretmenler tutuklanıyor. Faşist teröre boyun eğmeyen memurlar kıyılıyor. Devlet aygıtı, gerici, faşist öğelerle daha da dolduruluyor. İşçi sınıfına, demokratik güçlere nefes aldırmamak için DGM'ler, zorbalık yasaları dayatılıyor. Kürt halkına karşı şoven baskılar arttırılıyor. Öte yandan , hükümet ABD'yle, emperyalizmin egemenliğini daha da perçinleyecek gizli pazarlıkları sürdürüyor. Uluslararası Para Fonu'nun, yabancı tekellerin isteklerini teker teker uyguluyor. Enflasyonu hızlandırıyor, pahalılığı körüklüyor. Yalnız yağa yapılan zamlardan, bir ay içinde stokçular 3,5 milyar lira vurgun vururken, halkımız zılla tırmanan pahalılığın altında eziliyor.

Demirel hükümetinin amacı, kapitalist bunalımın yükünü emekçi-

lerin sırtına daha yoğun yüklemektir. Amerikan emperyalizminin, NATO'nun, bölgemizde konumlarını güçlendirme planlarına Türkiye'yi daha yoğun olarak katmaktır. Hükümet, bu amaçla, işbirlikçi, tekelci burjuvazinin, militarist kliğe dayanan zorbalık rejimi kurmaya gidiyor. Bir yıldır süregiden sıkıyönetim bu rejimin baş dayanağını oluşturuyor. Hükümet bir yandan faşist terörün tırmanışını destekliyor, öte yandan hem bu terörü, hem de küçük burjuva "sol" maskeli gurupların serüvenci eylemlerini, demokratik hak ve özgürlükleri tümüyle ortadan kaldırmak için kullanıyor. Bu girişimde, CHP sağ yönetiminin bugüne kadar izlediği emperyalizme, tekellere boyun eğme, gericilikle uzlaşma politikasından yararlanıyor.

Halkın can güvenliği kalmamıştır. Milyonlarca emekçinin, öğretmenlerin, memurların, gençlerin, kadınların yasal örgütlenme hakları çiğnenmiş, özgürlükleri sıkıyönetim eliyle yok edilmiştir. Emekçilerin giderek tüm yasal politik, sendikal örgütleri, hakları tehlike altındadır. TKP, saldırıya uğrayan bütün bu demokratik hak ve özgürlükleri sonuna kadar savunuyor, savunacaktır. Yurdumuzda bu savaşı başarıya ulaştıracak güçler, örgütler vardır.

TKP, TİP'i, TSİP'i, Kürt demokratlarını, tüm CHP'lileri, devrimci gençliği, tüm yurtsever güçleri bu savaşta bir kez daha birliğe çağırıyor.

Demirel hükümetinin ve sıkıyönetimin bu halk düşmanı saldırısına, DGM'lere, zorbalık yasalarına karşı en geniş demokratik güçlerin eylem birliği, yığınsal direnişler günceldir, zorunluktur.

27 Aralık 1979

Türkiye Komünist Partisi  
Merkez Komitesi

A Ç I K L A M A

Ölüm roketlerine hayır!

NATO , Amerikan ölüm roketlerini Batı Avrupa'ya yerleştirme kararı aldı. NATO'nun bu kararı Avrupa'da barışı ve güvenliği tehlikeye düşürüyor. Yumuşama sürecini baltalıyor. Silâhlanma yarışını köreltiliyor. Bir nükleer savaş tehlikesini arttırıyor. Bunların sorumlu-

su, Amerikan emperyalizmi, NATO elebaşlarıdır. Bir yandan "Sovyet tehlikesi" yalanını yayarken, öte yandan, Sovyetler Birliği'nin yeni barış önerilerini ellerinin tersiyle geri çevirenlerdir. Demirel hükümeti bu kararı onaylamakla, ABD ölüm roketlerinin finansmanına katılmakla, Türkiye'yi emperyalizmin saldırgan serüvenlerine sürüklemekte yeni bir adım atmıştır.

ABD ve Federal Almanya'nın öteki NATO ülkelerine dayattıkları bu karar, tüm Avrupa halklarının, bu arada halkımızın dirimsel çıkarlarına ters düşüyor. Batı Avrupa'ya ABD atom roketlerinin yerleştirilmesi, Amerikan emperyalizminin Batı Avrupa'yı daha sıkı denetim altına almak, dünyanın öteki bölgelerinde, bu arada bölgemizde, Yakın ve Orta Doğu'da konumlarını güçlendirmek çabalarıyla, hegemonyacılık planlarıyla sıkısıkıya bağlıdır. NATO'nun bu kararı bir barut fıçısı durumuna gelen bölgemizde de barışı ve güvenliği tehlikeye atıyor.

Ülke yönetiminde Amerikancı, sıkıyönetimci, gerici Demirel hükümetinin bulunması tehlikeyi daha da arttırıyor. Bu hükümet, Amerikan ve NATO çıkarlarını ulusal güvenliğimizden üstün tutuyor. NATO'nun Sovyetler Birliği'ne askersel üstünlük konumlarından görüşmeler dayatmak gibi serüvenci, tehlikeli planlarına katılıyor. Üstelik NATO'nun bu kararıyla "silahsızlanma yolunun açıldığı" gibi gülünç açıklamalarla halkımızı, kamuoyunu kandırmaya, ABD'nin şantaj politikasını haklı göstermeye çalışıyor.

Halkımız, ABD ve NATO'nun ölüm roketlerine karşı olduğunu haftalarca süren yığinsal gösteri ve toplantılarda, uluslararası barış kampanyasına katılmakla göstermiştir. Komünistler, sosyalistler, tüm demokratik ve barışsever güçler bu kampanyayı ortaklaşa yürüttüler. CHP tabanının, sol kanadının aktif katıldığı bu kampanya sırasında CHP yöneticileri de NATO'nun bu kararını eleştiren bir tutum aldı.

Halkımız, şimdi bu kararın uygulanmamasını, Batı Avrupa'ya Amerikan atom roketlerinin yerleştirilmemesini istiyor. Türkiye topraklarındaki tüm Amerikan ve NATO atom silahları kaldırılmalıdır. Silahlanma harcamaları kısıtlanmalıdır. Türkiye NATO'dan çıkmalı, topraklarımızdaki NATO ve Amerikan üsleri sökülüp atılmalıdır. Halkımız bu savaşını sürdürüyor, sürdürecektir.

TKP MK Politik Bürosu

18 Aralık 1979

Afganistan Demokratik Halk Partisi Merkez Komitesi  
Genel Sekreteri, Devrim Konseyi Başkanı ve  
Afganistan Demokratik Cumhuriyeti Başkanı  
Babrak Karmal Yoldaş'a

Değerli Babrak Karmal yoldaş,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına, tüm Türkiye komünistleri ve işçi sınıfı adına, Afganistan Demokratik Halk Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreterliğine, Devrim Konseyi Başkanlığına ve Afganistan Demokratik Cumhuriyeti Başkanlığına seçilmeniz nedeniyle Sizi candan kutlarım.

Türkiye Komünist Partisi, Türkiye işçi sınıfı ve halkımız kardeş Afgan halkının ulusal bağımsızlığını, egemenliğini, toprak bütünlüğünü savunmak, Nisan Devriminin kazanımlarını korumak, ulusal demokratik, anti-feodal ve anti-emperyalist devrimi sonul utkuya ulaştırmak için yürüttüğü savaşı coşkuyla silamlıyor. Halklarımızın ortak düşmanı emperyalizme, başka Amerikan emperyalizmine ve işbirlikçilerine karşı savaşınızla tam bir dayanışma içinde, her zaman yanınızda olduğumuzu duyururuz.

Enternasyonalist dayanışmanın, halkların kurtuluşuna her zaman destek olan Sovyetler Birliği'nin yardımıyla emperyalizme ve iç-karşı devrime karşı kardeş Afgan halkının bu haklı savaşının utkuya ulaşacağına inancımız kesindir.

Kardeş selamlarımızla  
Türkiye Komünist Partisi  
MK Genel Sekreteri

29 Aralık 1979

İ. Bilen

B İ L D İ R İ

Afganistan Demokratik Cumhuriyeti'ne, Nisan devrimine karşı, başını Amerikan emperyalizminin çektiği dış güçler doğrudan ve içerde karşı devrimci çeteleri desteklemek yoluyla sürekli bir saldırı yürüttüler. Afganistan'ın iç işlerine uzun süreden beri silâh-

la karıştılar. Amerikan emperyalizminin ajanı Amin kliğinin halka hıyaneti, devrim kazanımlarını tehlikeye soktu. Bu klik, Nisan devrimi önderlerinden Taraki'yi devirdi, onbinlerce Afganistan yurttaşı na karşı yoğun bir terör uyguladı, kanlı bir zorbalık rejimi kurdu. Eski sömürücü, feodal düzeni geri getirme yolunu açmak istedi. Böylece, hem Afganistan'ın ulusal bağımsızlık ve toprak bütünlüğü, hem de bölgenin barış ve güvenliği için büyük bir tehlikeye kapı açan bir durum ortaya çıktı.

Afganistan'da bu tehlikeyi önleyecek, devrim kazanımlarını savunacak güçler vardı. Afganistan Demokratik Halk Partisi MK Genel Sekreterliğine seçilen Babrak Karmal yönetiminde Devrim Konseyi, ulusal demokratik devrimi sonul utkuya ulaştıracak gerçek bir halk erki kurdu. Yeni hükümet, ülkenin bütün ulusal ve ilerici güçlerini bu amaçla savaş birliğine çağırdı. Devrim kazanımlarını, ulusal bağımsızlığı, toprak bütünlüğünü, egemenlik haklarını ve barışı savunmak amacıyla yeni, kesin önlemler aldı. Bu çerçevede, yasal Afganistan hükümeti, Sovyetler Birliği ile Afganistan arasındaki iyi komşuluk, işbirliği ve dostluk anlaşmasına dayanarak, Sovyet devletinden ivedi askersel yardımı da içeren çok yönlü yardım isteğinde bulundu. Bu istek, BM sözleşmesinin 51'inci maddesinde yer alan, her devletin ülkesini ve barışı bireysel ve kollektif olarak savunmak yolundaki vazgeçilmez hakkına tümüyle uygundur.

TKP, Türkiye işçi sınıfı ve halkımız, Sovyetler Birliği'nin Afganistan hükümetinin isteği üzerine yaptığı bu enternasyonalist yardımı doğru buluyor, yürekten destekliyor. Türkiye halkı, kara gün dostumuz Sovyetler Birliği'nin ulusal kurtuluş savaşımıza yardımlarını unutmamıştır.

Emperyalistler, özellikle yayılcı Amerikan emperyalist çevreleri, bunların yanısıra Pekin hegemonyacıları Afganistan hükümetinin devrimci önlemlerine ve Sovyetler Birliği'nin enternasyonalist yardımına karşı yoğun bir kampanyaya geçtiler. Kopardıkları yaygaranın arkasında yatan gerçek şudur: Emperyalizmin Afganistan'ı yeniden boyunduruğa alma planları yıkılmıştır. Onlar bu yaygarayla, uzun süreden beri Afganistan'ın iç işlerine silahla karıştıklarını, iç karşı-devrimini kışkırttıklarını örtbas etmek istiyorlar. Bölgemizde yeni askersel bloklar çatıştırmak, üsler kurmak, askersel yığınak yapmak ve bunlarla saldırgan eylemlere hazırlanmak planlarını gizlemeye çabalyorlar. Ayrıca, NATO'nun Batı Avrupa'ya atom roketleri

yerleştirme kararıyla gerginliği tırmandırma girişimlerine karşı halkların yükselen tepkisini körletmek istiyorlar.

Emperyalizmin Afganistan'ın iç işlerine karışmasını onaylayan Demirel hükümeti, Carter hükümetinin direktifiyle, Afganistan devrimine ve halkına, Sovyetler Birliği'nin enternasyonalist yardımına karşı karalama kervanına katıldı. Brüksel'de NATO'nun atom roketlerine evet diyen hükümet, bununla, emperyalizmin barışı ve güvenliği baltalama, halkların bağımsızlığını boğma politikası yolunda yeni bir adım attı. Hükümetin bu tutumu, komşularınızla ve kardeş Afgan halkıyla iyi ilişkileri baltalamaya yöneliktir. Bununla, hükümet Amerikan emperyalizmiyle sürdürülen gizli pazarlıkları, daha da pekiştirilmek istenen ikili kölelik anlaşmalarını kamuoyundan gizlemeye çalışıyor. Bunun yanı sıra, halkın demokratik hak ve özgürlüklerine, işçi ve emekçilerin yaşam koşullarına karşı daha yoğun saldırmaya hazırlanıyor.

TKP, Afganistan devrimini, Afganistan halkının ortak düşmanımız emperyalizme ve gericiliğe karşı haklı savaşını destekliyor. Ülkemizin tüm barıştan, bağımsızlıktan, demokrasiden ve sosyalizmden yana güçlerini, tüm halkımızı, Afganistan halkıyla dayanışmayı güçlendirmeye, gericiliğin anti-Sovyetik kampanyasına karşı çıkmaya çağırıyor.

Türkiye Komünist Partisi  
Merkez Komitesi

31 Aralık 1979

Kahramanmaraş kırımının yıldönümünde faşizme karşı  
yiğinsal eylemler yapıldı

Faşistlerin Kahramanmaraş'ta tezgâhladıkları kanlı kırımın yıldönümünde faşizm yiğinsal olarak lânetlendi, kırım düzenleyen MHP ve yan kuruluşlarının kapanması istendi. Eylemlere daha çok öğretmen, öğrenci, memur, sağlık emekçileri, gençlik ve yer yer de işçiler katıldı. 24 ve 25 Aralık günleri öğretmenler ve öğrenciler derslere girmediler, forumlar, yürüyüşlerle faşist örgütlerin kapanmasını istediler. İşçiler işyerlerinde konuşmalar yaparak, saygı duruşunda bulundular.

Gerici-Amerikancı Demirel hükümeti, faşizme karşı eylem yürüten binlerce ilerici ve yurtsevere karşı asker sürdü. Faşist kırım

lanetleyenlere silahla karşılık verdi. Eylemler sırasında polisin ve askerlerin açtığı ateşle 8 kişi öldürüldü, çok sayıda insan yaralandı ve toplam 8 bin kişi gözaltına alındı.

Goşist gurupların provakatif eylemleri disiplini bozdu,yığın-sal gözaltına alınmalara yol açtı. Komünistler tüm eylemlerde en disiplinli şekilde yer aldı, faşizme karşı tüm güçleri ortak eyleme çekmek, birlikte hareket etmek için yoğun çaba harcadı.

### İlerici sendikal harekete baskılar

19-23 Aralık tarihleri arasında yapılan Maden-İş 23.Genel Kurulunda Enternasyonal marşının söylenmesi bahane edilerek Genel Kurul Divanında yer alan Bank-Sen genel başkanı Metin Denizmen, Baysen genel başkanı Cevat Özhasırcı ve Necdet Onaran gözaltına alındılar. Genel Kurulun sona ermesinden sonra da yine Enternasyonal marşı bahane edilerek Maden-İş genel başkanı Kemal Türkler, Yürütme Kurulu üyeleri Mehmet Karaca, Kemal Daysal ve Bahtiyar Erku gözaltına alındılar.

İşçi ve emekçilerin güçlü direnişi, yükselen ulusal ve uluslararası protestolar, ve ilerici sendikal hareketle dayanışma sonucunda, gözaltına alınan sendikacılar serbest bırakıldı.

Bütün bu baskı ve terör bunalımın derinleşmesine yol açıyor, militarist çevreler askersel bir müdahale hazırlığı yapıyorlar.

### Türkiye işçi sınıfı ve demokratlarıyla uluslararası dayanışma yükseliyor

Türkiye'de son günlerde daha da yoğunlaşan baskı ve faşist terör,Fransa'da ilerici kamuoyunda geniş tepkilere yolaçtı. Fransız Komünist Partisi Merkez Komitesi Sekreteri G.Plissonier, TKP MK'ne gönderdiği mesajda Türkiye işçi sınıfıyla,demokrasi güçleriyle dayanışmasını dile getirdi.Mesajda şöyle deniyor:"Faşist



komandoların ceza görmeksizin Türkiye demokratik örgütlerinin üyelerine karşı zorbalık ve cinayetlerini daha da yoğunlaştırdıkları şu sırada, Sizinle tam bir dayanışma içinde olduğumuzu bildiririz. Hükümetin emriyle ordunun ve polisin sürdürdüğü yığınsal tutuklama ve baskıları şiddetle protesto ediyoruz. TCK'nun 141 ve 142. maddelerinin iptal edilmesi ve Avrupa'da yasaklı tek komünist partisi olan TKP'ne konan yasağın kaldırılmasını tüm Fransız demokratlarıyla birlikte talepediyoruz."

FKP parlamenterleri, Avrupa Konseyi ve Avrupa Parlamentosu üyesi Serge Boucheny de Avrupa Konseyi Başkanı'na verdiği yazılı bir önerge ile Türkiye'de baskıların geniş boyutlara ulaştığını, binlerce demokrat, işçi, aydın, öğrencinin tutuklandığını, ilericilerin katledildiğini bildirdi ve bu "dehşet"e son verilmesi için girişimlerde bulunulmasını istedi.

Bu arada, CGT Paris Sendikalar Birliği, Türkiye Paris büyükelçiliğine gönderdiği telgrafla; Türkiye işçi sınıfını, demokrasi güçlerini ve örgütlerini hedefleyen faşist cinayetleri, hükümet ve sıkıyönetimin baskılarını protesto etti.

Öte yandan, Fransız Komünist Gençlik Hareketi, Fransız Dışişleri Bakanı'na, Fransız Komünist Öğrenciler Birliği Fransız Başbakanına bir mektup göndererek, Türkiye'deki baskıların durdurulması konusunda girişimlerde bulunmasını istediler. Fransız Liseliler Eylem Komiteleri Ulusal Birliği'nde, Türkiye'de tutuklu bulunan ve baskı altında tutulan ilerici liselilerle dayanışmalarını bildirdiler. Fransız Komünist Öğrenciler Birliği, Türkiye Paris Büyükelçiliği'ne gönderdiği bir mektupla baskıları kınadı ve Türkiye'de demokrasinin yerleştirilmesi isteminde bulundu.

---